

Egoera Balantzea
Balance de Situación

MERKATARITZAKO FORU SOZIETATEA / SOCIEDAD MERCANTIL FORAL

	APARCABISA	AZPIEGITURAK	BASALAN	BEAZ	EUSKALDUNA JAUREGIA	GARBIKER	INTERBIAK	LANTIK	SEED CAPITAL DE BIZKAIA	SEED CAPITAL BIZKAIA MIKRO	ZUGAZTEL	CROWDFUNDING	SESTAO BAI
Aktiboa / Activo	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018
A) Aktibo ez zirkulatzailea Activo no corriente	24.839.138,50	246.198.133,31	619.333,27	577.704,96	59.815.426,05	52.103.468,67	1.131.588.631,35	9.831.207,17		725.569,47	2.455.616,18		233.126,51
I. Ibilgetu ukiezina Inmovilizado Intangible	432,33	3.233.880,91		2.258,49	59.058,24	129.193,72	20.294,94	2.203.729,62			631.239,31		
II. Ibilgetu materialak Inmovilizaciones materiales	231.275,57	94.665.485,15	619.333,27	502.344,08	59.756.367,81	50.116.421,95	1.131.546.392,41	7.326.277,55			1.824.376,87		233.126,51
III. Inbertsioak higiezinetan Inversiones inmobiliarias	24.607.430,60	108.859.107,71											
IV. Inbertsioak taldeko enpresetan eta epe luzera elkarturikoetan Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		37.680.610,04		58.646,52		1.856.838,82		301.200,00					
V. Epe luzerako inbertsio finantzarioak Inversiones financieras a Largo plazo		1.759.049,50		14.455,87		1.014,18				725.569,47			
VI. Zerga geroratuaren araberako aktiboak Activos por impuesto diferido							21.944,00						
B) Aktibo zirkulatzailea Activo corriente	394.331,49	114.242.705,80	2.265.476,72	17.444.416,50	8.814.595,03	16.865.436,31	147.094.805,83	32.588.917,20	833.025,28	1.102.272,76	2.025.752,05	55.223,25	26.581.154,99
I. Salmentarako mantendutako aktibo ez zirkulatzaileak Activos no corrientes mantenidos para la venta													
II. Izakinak Existencias		90.547.818,43	30.700,00				18.500,00	29.676,97					25.302.976,46
III. Merkataritzako zordunak eta kobratzeko beste kontu batzuk Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	135.500,76	18.188.342,01	1.879.037,37	525.573,28	1.200.898,55	5.573.127,57	5.967.744,87	9.062.726,66	376.377,98		737.503,33		9.025,92
1. Salmenta eta zerbitzuzintzengatik bezeroak Clientes por ventas y prestaciones de servicios	112.895,61	15.072.514,22	26.291,31	107,69	1.312.958,26	5.486.591,34	4.716.968,26	7.854.698,20	376.377,98		737.503,33		
2. Akziodunak (bazkideak) eskatutako ordainketen arabera Accionistas(socios) por desembolsos exigidos	36.200,00												
3. Bestelako zordunak Otros deudores	(13.594,85)	3.115.827,79	1.852.746,06	517.154,54	-112.059,71	86.536,23	1.250.776,61	1.208.028,46					9.025,92
IV. Inbertsioak taldeko enpresetan eta epe laburrerako elkarturikoetan Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		535.983,61	1.892,92		57.405,80		180.000,00						
V. Epe laburrerako inbertsio finantzarioak Inversiones financieras a corto plazo								32.405,10	1.030,00	190.654,47			
VI. Epe laburrerako periodokatzeak Periodificaciones a corto plazo	17.256,00	1.482.033,32	18.943,85			38.746,54	8.978,64	397.685,28			31.530,46		
VII. Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	241.574,73	3.488.528,43	334.902,58	16.918.843,22	7.556.290,68	11.073.562,20	141.099.582,32	23.066.423,19	455.617,30	911.618,29	1.256.718,26	55.223,25	1.269.152,61
AKTIBOA GUZTIRA / TOTAL ACTIVO (A+B)	25.233.469,99	360.440.839,11	2.884.809,99	18.022.121,46	68.630.021,08	68.968.904,98	1.278.683.437,18	42.420.124,37	833.025,28	1.827.842,23	4.481.368,23	55.223,25	26.814.281,50

Ondare Garbia eta Pasiboa /Patrimonio Neto y Pasivo	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018
A) Ondare Garbia Patrimonio Neto	22.039.721,97	275.192.718,33	1.743.633,60	1.783.026,24	66.365.385,18	41.519.829,26	401.934.241,62	27.586.024,38	650.232,54	1.738.269,93	3.553.867,87	55.223,25	8.571.101,08
A-1) Fondo propioak Fondos propios	21.641.327,52	262.837.650,90	1.743.633,60	1.683.825,64	49.367.713,59	41.224.807,45	401.572.172,93	16.688.321,45	650.232,54	1.738.269,93	2.591.317,33	55.223,25	8.176.787,44
I. Kapitala Capital	29.821.703,00	346.844.000,00	950.000,00	1.920.600,00	70.588.859,40	60.825.527,20	591.700.000,00	14.553.984,28	718.339,24	1.800.000,00	2.616.225,12	60.000,00	9.312.748,00
1. Eskrituratutako kapitala Capital escriturado	29.821.703,00	346.844.000,00	950.000,00	1.920.600,00	70.588.859,40	60.825.527,20	591.700.000,00	14.553.984,28	718.339,24	1.800.000,00	2.616.225,12	60.000,00	9.312.748,00
2. (Ekititzen ez den kapitala) (Capital no exigido)													
II. Jaulkipen prima Prima de emisión		905,57											
III. Erreserbak Reservas			724.590,44	575,27	143.781,81	1.292.613,96	116.959.773,85	2.134.337,17	6,66		(24.907,79)		
IV. (Berezko akzioak eta partaidetzak ondarean) (Acciones y participaciones en patrimonio propio)													
V. Aurreko ekitaldien emaitzak Resultados de ejercicios anteriores	(7.090.703,81)	(74.471.587,38)		(68.670,44)	(20.041.605,15)	(17.753.704,15)	(281.514.535,47)		(68.113,36)	(48.517,02)			(583.939,39)
VI. Bazkideen beste ekarpen batzuk Otras aportaciones de socios				3.499.163,48					1.136.881,35	141.205,41			
VII. Ekitalkiko emaitza Resultado del ejercicio	(1.089.671,67)	(9.535.667,29)	69.043,16	(3.667.842,67)	(1.323.322,47)	(3.139.629,56)	(25.573.065,45)		(1.136.881,35)	(154.418,46)		(4.776,75)	(552.021,17)
VIII. (Konturako dibidendua) (Dividendo a cuenta)													
IX. Ondare garbiko beste baliabide batzuk Otros instrumentos de patrimonio neto													
A-2) Egokitzapenak balio aldatetaren arabera Ajustes por cambios de valor.		(3.008.148,57)											
A-3) Diru-laguntzak, dohaintzak eta jasotako legatuak Subvenciones, donaciones y legados recibidos	398.394,45	15.363.216,00		99.200,60	16.997.671,59	295.021,81	362.068,69	10.897.702,93			962.550,54		394.313,64
1. Bizkaiko Foru Aldundiarenak De la Diputación Foral de Bizkaia	362.395,56	10.622.175,48		38.997,46	16.997.671,59	286.482,44		10.897.702,93			962.550,54		
2. Beste batzuenak De otros	35.998,89	4.741.040,52		60.203,14		8.539,37	362.068,69						394.313,64

Ondare Garbia eta Pasiboa / Patrimonio Neto y Pasivo	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	18eko ITXIERA/ CIERRE 2018	
B) Pasibo ez zirkulatuzailea / Pasivo No Corriente	355.977,19	55.063.244,05	40.000,00			21.062.880,25	804.440.000,00	747.451,49				121.278,39		12.034.115,18
I. Epe luzerako hornidurak Provisiones a largo plazo	804,56		40.000,00			20.874.981,15		747.451,49				121.278,39		
II. Zorrrak epe luzera Deudas a largo plazo	355.172,63	55.063.244,05				73.738,33	804.440.000,00							7.112.062,69
1. Zorrrak kreditu entitateekin Deudas con entidades de crédito	100.000,00	50.674.879,32					804.440.000,00							5.855.102,98
2. Hartzekodunak finantza errentamenduarien arabera Acreedores por arrendamiento financiero														
3. Epe luzerako beste zor batzuk Otras deudas a largo plazo	255.172,63	4.388.364,73				73.738,33								1.256.959,71
III. Taldeko enpresa edo enpresa elkartuekiko zorrrak epe luzera Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo														4.922.052,49
IV. Pasiboak geroratutako zergaren arabera Pasivos por impuesto diferido						114.160,77								
V. Epe luzerako periodokatzeak Periodificaciones a largo plazo														
C) Pasibo zirkulatuzailea / Pasivo Corriente	2.837.770,83	30.184.876,73	1.101.176,39	16.239.095,22	2.264.635,90	6.386.195,47	72.309.195,56	14.086.648,50	182.792,74	89.572,30	806.221,97			6.209.065,24
I. Salmentarako mantendutako aktibo ez zirkulatz. uzartuta. Pasiboak Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos p/ la venta														
II. Epe laburrerako hornidurak Provisiones a corto plazo		550.783,51		305.769,20				1.388.754,76				43.621,48		
III. Zorrrak epe laburrera Deudas a corto plazo	1.785.148,13	10.587.313,58	36.936,43	15.369.869,25	82.319,26	73.450,05	65.130.719,89	1.294.690,37				260.096,25		6.199.892,36
1. Zorrrak kreditu entitateekin Deudas con entidades de crédito	1.547.866,08	9.839.136,40						55.573.990,09						5.917.237,35
2. Hartzekodunak finantza errentamenduarien arabera Acreedores por arrendamiento financiero														
3. Epe laburrerako beste zor batzuk Otras deudas a corto plazo	237.282,05	748.177,18	36.936,43	15.369.869,25	82.319,26	73.450,05	9.556.729,80	1.294.690,37				260.096,25		282.655,01
IV. Taldeko enpresa edo enpresa elkartuekiko epe laburreko zorrrak Deudas con sociedades del grupo y asociadas a corto plazo		1.685,65		836,52				143.696,20						
V. Merkataritzako hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontu batzuk Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	1.052.622,70	19.045.093,99	660.439,96	562.620,25	2.173.906,64	6.312.745,42	7.034.779,47	11.403.203,37	182.792,74	89.572,30	502.504,24			9.172,88
1. Hornitzaileak Proveedores	12.513,34	11.190.768,18	281.432,07	56.343,96		109.078,44		9.976.563,88	17.001,67	20.100,78	338.693,78			
2. Bestelako hartzekodunak Otros acreedores	1.040.109,36	7.854.325,81	379.007,89	506.276,29	2.173.906,64	6.203.666,98	7.034.779,47	1.426.639,49	165.791,07	69.471,52	163.810,46			9.172,88
VI. Periodokatzeak epe laburrera Periodificaciones a corto plazo			403.800,00		8.410,00									
GUZTIRA ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (A+B+C)														
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	25.233.469,99	360.440.839,11	2.884.809,99	18.022.121,46	68.630.021,08	68.968.904,98	1.278.683.437,18	42.420.124,37	833.025,28	1.827.842,23	4.481.368,23	55.223,25	26.814.281,50	